Anzeigenformate und Preise

1/1 Seite im Anschnitt 1/1 Seite im Satzspiegel
210 x 297 mm 185 x 260 mm
€ 747,00 zzgl. MwsSt € 747,00 zzgl. Mwst

> Seite quer "/ Seite hoch
185 x 125 mm 90 x 125 mm
€ 436,00 zzgl. MwSt € 249,00 zzgl. Mwst

ZV

Mediadaten
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Anzeigenpreisliste giiltig ab 1. Januar 2024

Zielgruppen
Insolvenzverwalter
Schuldnerberater
Rechtsberater
Justiz
Kreditinstitute

' ’ RWS Verlag

\ ‘ Kommunikationsforum
GmbH & Co. KG

Weiterkommen im Wirtschaftsrecht.
Blcher. Zeitschriften. Seminare. Online.

Zeitschriftenformat: 210 x 297 mm
Satzspiegel: 185 x 260 mm

1/ Seite hoch
90 x 260 mm
€ 436,00 zzg]. Mwst

' ’ RWS Verlag

\ ‘ Kommunikationsforum
GmbH & Co. KG

Weiterkommen im Wirtschaftsrecht.
Blcher. Zeitschriften. Seminare. Online.

Jeden Monat neu!

Testen Sie drei Ausgaben im Probeabo inkl
14 Tage Zugang auf ZVI-Online:

ZV1 Hef 112023 vorn 15.11.2023

rws-verlag.de
zvi-online.de


https://www.rws-verlag.de
http://www.zvi-online.de

A%

Zeitschrift fiir Verbraucher-,
Privat- und Nachlassinsolvenz

Druckauflage 1.300

Verlag

Anzeigenverwaltung

Zeitschriftenformat

Anzeigenformat
1/1 Seite im Satzspiegel
1/1 Seite im Anschnitt

152 Seite hoch im Satzspiegel
2 Seite quer im Satzspiegel
"a Seite hoch im Satzspiegel

RWS Verlag Kommunikationsforum GmbH & Co. KG

Aachener Str. 222, 50931 Koln
Postfach 27 01 25, 50508 Koln

AG Koln: HRA 34253

PhG: RWS Verlag Beteiligungs-GmbH
AG Koln: HRB 100508
Geschéftsfiihrer: Dr. Bruno M. Kiibler

Karl-Heinz Schneider

E-Mail: anzeigen@rws-verlag.de
Telefon (0221) 400 88 -17
Telefax (0221) 400 88 - 77

DIN A4, 210 mm breit, 297 mm hoch

Breite x Hohe in mm Preis in €
185 x 260 747,00

210 x 297 747,00

90 x 260 436,00

185 x 125 436,00

90 x 125 249,00

Bitte berticksichtigen Sie bei angeschnittenen Anzeigen eine Grofenzugabe
von mindestens 2 mm an jeder Seite

Platzzuschlag

Farbzuschlag

Beilagen

2. und 3. Umschlagseite 10 %
4. Umschlagseite 20 %
2C-Anzeige 25 %
3-4C-Anzeige 30 %

Farbanzeigen sind erst ab
1>-Seite moglich.
Farbzuschlage sind nicht rabattfahig.

bis 25 g

zzgl. gewichtsabhdngigem Portoanteil.
Hochstformat 200 x 290 mm.
Postgebiihren sind nicht rabattfahig.

€374,00

Einhefter

Mengennachlisse u.
Kombinationsrabatte

Kollegenrabatt
Chiffre-Gebiihr

Druckunterlagen

Anzeigengestaltung
durch uns

Versandanschrift
Druckerei

Bankverbindung

Gewihrleistung

4 Seiten (Heftmitte) bis 25 g € 624,00
Mindestformat 215 x 305 mm

auf Anfrage

fiir Verlage und Buchhandel 10 %
€12,70

druckfahige PDF-Datei per E-Mail an
anzeigen@rws-verlag.de

(hochaufgel6st, alle Schriften eingebunden)
Die zum Erstellen druckfahiger PDF-Dateien
erforderlichen Joboptions finden Sie auf der
Homepage der Druckerei rewi.de im Bereich
Download.

auf Anfrage

rewi Druckhaus GmbH
Wiesenstr. 11
57537 Wissen

Sparkasse KéInBonn

Konto-Nr. 33442955

BLZ 37050198

IBAN: DE 73370501980033442955
BIC: COLSDE33

Belichtung und Druck erfolgen nach gelieferter
PDF-Datei. Fir Abweichungen in Texten,
Abbildungen und Farben tibernimmt der RWS Verlag
keine Gewabhr.

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Es gelten die allgemeinen Geschéftsbedingungen der
RWS Verlag Kommunikationsforum GmbH & Co. KG, Kéln.

Terminplan 2024

Ausgabe

10
11

12

Erscheinungstermin

15.01.2024

14.02.2024
14.03.2024
15.04.2024
14.05.2024
14.06.2024
15.07.2024
14.08.2024

16.09.2024

14.10.2024
14.11.2024

16.12.2024

Anzeigen- und
Druckunterlagenschluss

08.01.2024

07.02.2024

08.03.2024

08.04.2024

07.05.2024

07.06.2024

08.07.2024

07.08.2024

09.09.2024

07.10.2024

07.11.2024

09.12.2024

Anliefertermin fiir
Beilagen/Beihefter

10.01.2024

08.02.2024
11.03.2024
10.04.2024
08.05.2024
11.06.2024
10.07.2024
09.08.2024

11.09.2024

09.10.2024
11.11.2024

11.12.2024



